Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичский муниципальный район

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

01.06.2023

                                                                                                № 219
с. Партизанское

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 26.09.2019 № 49 «О порядке организации работы старост и о назначении старост в населенных пунктах Волочаевского сельского поселения»
В соответствии с Законом Еврейской автономной  области  от 28.04.2017 № 94-ОЗ «О старостах населенных пунктов в Еврейской автономной области»,  на основании Устава муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, Собрание депутатов сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов от 26.09.2019 № 49 «О порядке организации работы старост и о назначении старост в населенных пунктах Волочаевского сельского поселения» следующее изменение:

1.1. Пункт 2 раздела 1 Порядка организации работы старост и о назначении старост в населенных пунктах Волочаевского сельского поселения изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                    Л.В. Марцева